
EN_IMPORTANT, RETAIN FOR FUTURE REFERENCE: READ CAREFULLY.
FR_IMPORTANT : A LIRE ATTENTIVEMEN ET A CONSERVER POUR VOUS Y REFERER 

ULTERIEUREMENT.
ES_IMPORTANTE, LEA Y GUARDE PARA FUTURAS REFERENCIAS.
PT_IMPORTANTE, RETER PARA REFERÊNCIA FUTURA: LEIA ATENTAMENTE.
DE_WICHTIG! SORGFÄLTIG LESEN UND FÜR SPÄTER NACHSCHLAGEN AUFBEWAHREN.
IT_IMPORTANTE! CONSERVARE IL PRESENTE MANUALE PER FUTURO RIFERIMENTO E 

LEGGERLO ATTENTAMENTE.

IN250600026V01_UK_FR_ES_PT_DE_IT

SKU

A91-423V00BK

A91-423V01BK

A91-423V02BK

A91-423V03BK

A91-423V04BK

A91-423V05BK

A91-423V06BK

A91-423V07BK

WEIGHT

5KG

10KG

20KG

30KG

20KG

20KG

15KG

30KG

LIST

2.5KG*2PCS

5KG*2PCS

10KG*2PCS

15KG*2PCS

20KG*1PC

5KG*4PCS

2.5KG*2PCS+5KG*2PCS

5KG*2PCS+10KG*2PCS

BOX

1

1

1

2

1

1

1

1









Aviso

• Verifique regularmente o equipamento quanto a danos e desgaste para garantir 
segurança e desempenho.

• Exercícios com halteres não são adequados para crianças menores de 15 anos; 
mantenha o conjunto fora do alcance delas.

• Este produto não é um brinquedo e não deve ser usado comercialmente.

• Não use este produto para fins terapêuticos.

• Mantenha um espaço mínimo de 2,5 m em todas as direções para operação segura.

• Mantenha crianças desacompanhadas longe do equipamento.

• Treinamento incorreto ou excessivo pode causar lesões.

• Se o usuário sentir tontura, náusea, dor no peito ou outros sintomas anormais, pare de 
se exercitar e procure atendimento médico.

• Não levante o botão de ajuste de peso quando o haltere ou a alça estiverem sendo 
retirados da bandeja.

• Evite deixar o haltere cair no chão.

• Retorne o haltere suavemente para a bandeja base após o exercício;

• Não balance o haltere com força.

• Não bata os halteres uns contra os outros.

Aquecimento

Um aquecimento adequado ajuda a soltar seus músculos, preparando-os para o 
exercício e reduzindo o risco de lesões.

Nota: Se sentir dor ou desconforto, pare ou reduza a intensidade do seu treino.

PT
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Importeur/Hersteller/REP:
MH Handel GmbH 
Wendenstraße 309
D-20537 Hamburg
Germany
IN CHINA HERGESTELLT

Importé par/Fabricant/REP:
MH France
2, rue Maurice Hartmann
92130 Issy-les-Moulineaux
France
Fabriqué en Chine

IMPORTATO DA/Produttore/REP:
AOSOM Italy srl
Centro Direzionale  Milanofiori
Strada 1 Palazzo  F1
20057  Assago  (MI)
P.I.: 08567220960
FATTO IN CINA

Importador/Fabricante/REP:
Spanish Aosom, S.L.
C/ Roc Gros, nº 15. 08550, Els Hostalets de 
Balenyà, Spain.
B66295775
atencioncliente@aosom.es
TEL: 931294512
HECHO EN CHINA

0049-0(40)-87408465
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